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                Ulusal Yapı Mekaniği Laboratuvarları Toplantısı - 2011
   14-15 Mayıs 2011, Kocaeli Üniversitesi, Kocaeli
   Boş satır (Times Roman 11 pt)
   ÖZET BAŞLIĞI (BÜYÜK HARF ORTALANMIŞ 13 PUNTO VE KOYU)
   Boş satır (Times Roman 11 pt)
   Yazarlar Ad ve Soyad (Times Roman 11 pt ve ortalanmış)
   Çalıştıkları kurumlar (Times Roman 10 pt ve ortalanmış)
   Yazar e-posta adresi (Times Roman 10 pt ve ortalanmış)
   Boş satır (Times Roman 11 pt)
   Boş satır (Times Roman 11 pt)
   AMAÇ (12 PT KOYU TIMES ROMAN):
   TMMOB - İnşaat Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen “Ulusal Yapı
   Mekaniği Laboratuvarları Toplantısı - 2011” Ülkemizde Yapı Mekaniği
   Laboratuvarlarında yürütülmekte olan veya planlanan deneysel araştırma
   projelerinin amaçlarının ve yöntemlerinin tartışılacağı akademik bir
   platform niteliğindedir. Bu toplantıda yalnızca Yapı Mekaniği
   alanındaki araştırma projelerinin sunuşları yapılabilecektir.
   Toplantı süresince deneysel araştırmalar tüm katılımcıların
   tecrübeleriyle değerlendirilirken, genç araştırmacıların herhangi bir
   özet ile katılmamış olsalar dahi, yapılan sunuşlar ve
   değerlendirmelerden oldukça büyük faydalar sağlayacakları
   düşünülmüştür. Sunuş özeti iki ana başlık altında olacaktır.
   Birincisi, yapılması planlanan araştırmanın hangi ihtiyaçtan ortaya
   çıktığı, literatürdeki veya yönetmeliklerdeki hangi eksikliği gidermek
   üzere kurgulandığı vb. AMAÇ kısmıdır. Amaç kısmı en fazla 150
   kelimedir. Yazı boyutu TimesNewRoman 11pt olmalıdır.
   Boş satır (Times Roman 11 pt)
   YÖNTEM (12 PT KOYU TIMES ROMAN):
   İkincisi ise, yürütülen veya planlanan araştırmanın amaçlarına
   ulaşabilmesi için hangi yöntemin kullanılacağı, planlanan yükleme ve
   ölçüm düzeneğinin amaca ne kadar uygun olduğunun tartışılacağı YÖNTEM
   kısmıdır. Yöntem başlığı altında araştırmanın deneysel kısmı ile
   öncesinde veya sonrasında oluşturulacak matematiksel modellere yeterli
   veri transferi yapılıp yapılamayacağı değerlendirilmelidir. Yazı
   boyutu TimesNewRoman 11pt olmalıdır.
   Sunuş özetlerinin 2 sayfa olması, bu sınırı kesinlikle aşmaması
   beklenmektedir. Araştırmacıların “Sunuş Özetleri”nin toplantı
   öncesinde basılması ve toplantı sırasında kitap halinde dağıtılması
   planlanmaktadır.
   YÖNTEM başlığı altında araştırmacıların vermeyi planladığı grafik veya
   çizimlerde en küçük yazı puntosu TimesNewRoman 10pt olmalıdır. Grafik
   ve çizimlerin sunuş özeti içerisine monte edilmiş olması ve sunuş
   özetlerinin hem doc (veya .docx) hem de .pdf uzantılı olarak
   gönderilmesi gerekmektedir.
   Her sunuş özeti ile birlikte “katılım formu” da doldurularak
   gönderilmelidir.
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